

Beretning d.14.3.2023 – for forenings året 2022

<p>Foreningsmæssige rammer for kredsen.</p>	<p>2022 har været et år med mange foreningsmæssige "aktiviteter" – selvom der var coronanedlukning i starten af 2022. Med "foreningsmæssige" mener jeg rent strukturelle arbejdsopgaver, som er fundamentet for driften af vores kreds:</p> <ul style="list-style-type: none"> Regnskab (Indtægter og udgifter) Kontakt til og samarbejde med mange forskellige samarbejdspartnere Samarbejde med andre kredse Medlemspleje Planlægning og afvikling af aktiviteter, både bestyrelsesmøder og arrangementer for medlemmerne TEAMS-møder i Autismeforeningen
<p>Autismeforeningen (nyt navn)</p>	<p>Afhængig af hvordan man ser på tingene, så er vi som kreds toppen eller fundamentet for hele vores Landsorganisation.</p> <p>Vi fik i oktober måned ny formand – Brian Andersen, velkommen og tillykke. Jeg ved fra samtaler og møder med Brian, at han har mange tanker og ideer om, hvordan vi skal udvikle vores organisation, og hvilken retning vi skal som forening. Brian vil nok selv sige noget mere efter vores generalforsamling.</p> <p>Vi har også fået et "nyt" navn. Autismeforeningen – det vender vi tilbage til senere på dagsordenen. At udvikle, sætte retning, holde fokus på strategien, styrke organisationen osv. kræver også, at vores lille faste stab af medarbejdere på sekretariatet bliver udfordret. Det stiller store krav til dem, men det er det, der skal til.</p> <p>Vi ved at nogle medlemmer har haft mindre gode erfaringer med kontakt til sekretariatet. Det er ærgerligt og meget uheldigt.</p> <p>I 2022 blev "Solsikkesnoren" lanceret, og vi fik 50 stk. i kredsen. De blev hurtigt fordelt til dem der henvendte sig, så vi kunne nok have brugt flere, men måske er der en løsning på vej via vores sekretariat ?</p>

<p>Kredsen og aktiviteter</p>	<p>Vi havde i onsdags d.8.3.2023 – 599 medlemmer. Vi ved desværre ikke, om tallet er helt rigtig, da foreningen har skiftet udbyder, og der har været visse startvanskeligheder. Desværre er nogle også faldt ud, der arbejdes HÅRDT på at dette bliver rettet.</p> <p>Vore medlemmer i kredsen og kredsene er de vigtigste. Jeg tror, man melder sin ind i Autismeforeningen for at få viden, hjælp og fællesskab omkring autisme. Derfor er det vigtigt, at vi i den lokale bestyrelse, har fokus på hvad I som medlemmer efterspørger.</p> <p>Vi tager gerne imod ønsker om emner som medlemmerne ønsker mere viden om. Vi er også åbne overfor at lægge aktiviteter i hele kredsen, men det kræver, at medlemmerne hjælper med lokaliteter og deltagere.</p> <p>Vi har i 2022 haft mange forskellige tilbud. Vi har også været med på "Mental Talk" (kommer igen i 2023)</p> <p>Sidste år fortalte jeg om et kommende projekt med Herning Kommune. Det ser ud til, at der endelig sker noget nu. Vi har kaldt det "Bliv Autisme Klog". Et forløb hvor vi ønsker, at der deles viden om det kommunale tilbud, og hvordan vi som kreds kan supplere dette.</p> <p>Når jeg ser på vores aktiviteter de sidste 12 måneder, har der ca. været et medlemsarrangement om måneden. Det anser jeg som et passende niveau, især når alle i bestyrelsen arbejder "frivilligt".</p> <p>Skulle der være nogen i dag, som kunne tænke sig at være praktisk "hjælp", når vi har en aktivitet /event/kursus, så sig endelig til. Inger skriver jer gerne op, så skal vi nok sørge for oplæring.</p>
<p>Samarbejdspartnere</p>	<p>Som kredsbestyrelse har vi mange forskellige samarbejdspartnere:</p> <ul style="list-style-type: none"> -først vores 6 kommuner, -DH i alle 6 kommuner: Heldigvis har vi aktive DH-repræsentanter i alle 6 kommuner – dermed har vi også mulighed for at få indflydelse i de kommunale handicapråd. <p>Bestyrelsen forsøger at arbejde politisk på flere "fronter" – dels ved at gøre opmærksom på vores specifikke interesser/udfordringer m.m. i forhold til autisme, men også ved at påvirke den handicap-politiske dagsordenen. Det sker bedst igennem DH-arbejdet. Vores "sag" er vi alene om, men den handicappolitiske dagsorden skal vi samarbejde med andre om.</p>

	<p>Kredsbestyrelsen mødes med vores DH-repræsentanter 2 x om året.</p> <p>Autismecenter Vest - en stabil og nær samarbejdspartner</p> <p>De andre kredse i Autismeforeningen</p> <p>-enkeltpersoner</p> <p>-foredragsholdere m.fl.</p> <p>Landsforeningen</p> <p>Også Region Midt (Conny) er en samarbejdspartner, dog mere perifert.</p> <p>Alle vores samarbejdspartnere er vigtige. Det er herigennem, at vi kan være med til at sætte autisme på dagsordenen, både når der er brug for at udbrede viden, når der er brug for hjælp, når der er brug for at løfte i flok og forklare om udfordringer for den enkelte med ASF-diagnose og for familierne, for de fællesskaber hvor autister deltager (skole, uddannelse arbejdspladser m.m.) Bestyrelsen vil gerne holde fast i vores gode samarbejdspartnere, og måske udvide vores kontakter, men det kræver desværre tid. Her kan vores medlemmer hjælpe, ved at fortælle om lokale personer, der kunne være gode at kende, og ved at fortælle lokale (fx kommunale medarbejdere) om hvad vi som kredsforening kan være samarbejdspartner til.</p>
<p>Den nærmeste fremtid og langsigtede ønsker</p>	<p>Hvad fremtiden kan bringe er svært vide, men vi ved dog, at flere personer får diagnoser. Ikke fordi flere ønsker det, men fordi "systemet" er blevet bedre til at have tidlig opsporing.</p> <p>Det betyder, at vi som forening, skal have fokus på at viden, selvforståelse og støtte hel tiden er i udvikling og er en dynamisk proces, så det der er brug for i dag, måske ser helt anderledes ud om 1-2 år.</p> <p>Jeg sætter stor pris på, at vi i Danmark har en god og stolt tradition for at lave frivilligt arbejde. Lige nu synes jeg IKKE, at vores offentlige system anerkender og støtter (fx ved at fjerne §18-midlerne), men også ved at forvente at frivillige løser opgaver, som vi har haft tiltro til vores velfærdsstat kunne løse. Dette er ikke tilfældet lige nu, og desværre tror jeg, at det bliver endnu mere udpræget fremover.</p> <p>Jeg er meget interesseret i at høre, hvorfor vores medlemmer melder sig ind hos os. Hvad skal vi arbejde med, hvad kan vi gøre for jer?</p> <p>Lige nu er det vi gør, et udtryk for hvad vi i</p>

	<p>bestyrelsen tror, der er brug for. For lige at nævne hvad vi har gang i: Stand-up d.27.3 (udsolgt 140 pladser) i forbindelse med markering af den internationale Autismedag d.2.4 Bliv Klog på Autisme, et samarbejde med Herning Kommune. Autismegrundkursus I Autismeugen – webinar for alle (vi er medbetaler) Autisme og relationer En medlemsdag i Jyllands Mini Park Zoo (Haunstrup) Mental Talk Folkemøde i Herning 31.8 – 2.9, flere events. Netværksgrupper Søskende-bedsteforældre-kursus Derudover traditionelt bestyrelsesarbejde, så bestyrelsen ”keder sig ikke”, men det er også dejligt at kunne gøre noget for andre.</p>
TAK	<p>Jeg vil slutte min beretning med at sige TAK Til alle vores samarbejdspartner Men især til alle i bestyrelsen og vores lille trofaste gruppe af frivillige hjælpere - uden jer kunne intet af dette lade sig gøre. Hermed overlader jeg beretningen til debat.</p>